CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

IINDICAÇÃO Nº 571/2024

Assunto: Obras

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto

ao setor competente a fim de tapar um buraco localizado na Avenida Henrique

Munhoz Garcia, esquina com a Rua Vitório Bruzadelli, próximo à Padaria

Relíquia, no bairro Jardim Boa Esperança. (Foto Anexa ao texto)

J U S T I F I C A T I V A:

 Atendendo aos anseios dos munícipes que procuraram esta

vereadora, solicito que sejam tomadas providências quanto ao referido buraco,

uma vez que suas grandes proporções vêm ocasionando danos e prejuízos

aos veículos que por ali transitam.

Importante ressaltar, que além do risco de acidentes, devido ao intenso

fluxo de veículos e moradores nesta área residencial, a população local

também se preocupa com o acúmulo de água parada, que pode criar

condições ideais para a reprodução do Aedes aegypti.

Câmara Municipal de Alfenas, em 13 de junho de 2024.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-06-14T09:10:22-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653